第４４回幹事会議事要旨

日 時 平成１９年１０月１１日（木）１６：３０～１７：３０
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会長） 金澤 一郎
    （副会長）浅島  誠、鈴村興太郎、土居 範久
    （第一部）広渡 清吾、佐藤  学、江原由美子、小林 良彰
    （第二部）唐木 英明、北島 政樹、鷲谷いづみ、山本 雅
    （第三部）小林 敏雄、河野  長、大垣眞一郎

    （事務局長） 谷口 隆司

（事務局次長）綱木 雅敏
（課長）   中田 昌和、佐藤 憲

    （参事官等） 廣田 英樹、信濃 正範、木方 幸久
審議事項等
１ 非公開審議事項について審議が行われた。
２ 審議事項について審議が行われた。

(1) シンポジウム「「Humanities
じ ん ぶ ん が く

」と基礎学の危機」、「宇宙利用シンポジウム（第

２４回）」については承認された。
(2) 国内会議の後援については承認された。
(3) その他事項として「第一部、第一部関連分野別委員会および分科会が作成す
 る対外報告案の取扱い」について意見交換がなされた。

資料６

第４４回幹事会議事次第

日 時  平成１９年１０月１１日（木） １６：３０～

議 題

Ⅰ 非公開議事項

１ 委員会関係

提案１  分野別委員会における分科会の委員の決定

Ⅱ 審議事項

 １ シンポジウム等

提案２ 「Humanities
じ ん ぶ ん が く

と基礎学の危機」（シンポジウム）

提案３ 「宇宙利用シンポジウム（第24回）」

 ２ 後援

提案４   国内会議

Ⅲ その他

資料６